

شرح حیات سید بدرالدین الحوثی

پدر معنوی انقلاب یمن



علامه بدرالدین حوثی با نام کامل سید بدرالدین بن امیرالدین بن الحسین بن محمد الحوثی از علمای زیدی قرن پانزدهم، در ۱۷ جمادی الاول سال ۱۳۴۵ هجری قمری مصادف با ۲۵ نوامبر ۲۰۱۰ میلادی در شهر ضحیان استان صعده واقع در شمال یمن به دنیا آمد و در شهر صعده، در دامان خانواده مشهور علمی بزرگ شد.

◀ سادات حسنی

علامه حوثی از نسل یحیی بن حسین هادی الی الحق، پایه‌گذار امامان زیدیه و مؤسس مذهب هادویه در یمن است که از نوادگان امام حسن مجتبی (ع) به شمار می‌رود. نسب کامل علامه الحوثی بدین ترتیب است: بدرالدین بن امیرالدین بن حسین بن محمد بن حسین بن احمد بن زید بن یحیی بن عبدالله بن امیرالدین بن عبدالله بن نهشل بن مطهر بن احمد بن عبدالله بن عزالدین بن محمد بن ابراهیم بن مطهر مظلل بالغمام بن یحیی بن مرتضی بن مطهر بن قاسم بن مطهر بن محمد بن مطهر بن علی بن احمد بن یحیی بن حسین بن قاسم بن ابراهیم بن اسماعیل بن ابراهیم بن حسن بن امام حسن بن امیرالمؤمنین علی بن ابی‌طالب علیهم السلام.

◀ تحصیلات

سید بدرالدین در خانواده‌ای اصیل و معروف به علم و تقوا و در میان علمای برجسته پرورش یافت. او دوران تحصیل خود را در صنعا و در خدمت اساتید بزرگی چون پدرش علامه بزرگوار سید امیرالدین حوثی (متوفی سال ۱۳۹۴ق) و عمویش علامه حسن بن الحسین الحوثی (متوفی ۱۳۸۸ق) گذراند. او پس از گذراندن سال‌ها تحصیل، مورد تأیید علمای برجسته قرار گرفت و توانست اجازه نامه کسب کند که اسامی آنان را در دو جلد از کتاب‌هایش (مفتاح اساتید الزیدیه) و (شرح امالی امام احمد بن عیسی بن زید بن علی علیه‌السلام) ذکر کرده است.

◀ رشد علمی

سید بدرالدین در یادگیری دروس از همسن و سالان خود پیشی گرفت و مطالعه در مسجد را جز مواقع ضروری ترک نکرد. وی همچنین در زبان، ادبیات، فقه، اصول، شرح حال و تاریخ به‌ویژه تاریخ مردمش بسیار مطالعه کرد. سید بدرالدین که از مراجع معاصر زیدیه به شمار می‌رود، از سمت علمای زمان خود مورد تحسین قرار گرفته است، استاد او حسین بن حسن حوثی و مجدالدین مؤیدی (۱۴۲۸-۱۳۳۲ق) از علمای برجسته زیدی، به مقام علمی او اذعان داشته و آن را تأیید کرده‌اند. مجدالدین مؤیدی در ستایش او شعری سروده و این چنین نوشته است: «او فردی ممتاز، دانشمند، صاحب علم و ارشاد است که بینش و بصیرت بزرگش بالاترین افتخار است.»